[image: image1.png]

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

Администрация Беловского городского округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
18.07.2014

         № 212-п

О внесении изменений в Регламент, утверждённый

постановлением Администрации Беловского

городского округа от 12.03.2014 № 60-п

В соответствии с Постановлением Коллегии Администрации Кемеровской области от 18.04.2014 № 160 «О внесении изменений в постановление Коллегии Администрации Кемеровской области от 08.11.2013 № 497 «Об утверждении Порядка проведения мониторинга технического состояния многоквартирных домов», руководствуясь Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Беловский городской округ»:

1. Внести изменения в Регламент взаимодействия муниципального бюджетного учреждения «Служба заказчика ЖКХ» с собственниками помещений многоквартирных домов и лицами, осуществляющими услуги по содержанию и ремонту общего имущества в таком доме, в сфере мониторинга технического состояния многоквартирных домов, расположенных на территории Беловского городского округа, утверждённый постановлением Администрации Беловского городского округа от 12.03.2014 № 60-п (далее - Регламент):

1.1. Пункт 3 Регламента изложить в следующей редакции: «3. В течение 3 рабочих дней с момента проведения обследования товарищество собственников жилья, жилищный, жилищно-строительный кооператив или иной спе​циализированный потребительский кооператив, управляющая организация, а в случае если в качестве управления многоквартирным домом выбран непосредственный способ управления, организация, с которой собственники помещений в многоквартирном доме заключили договоры оказания услуг по содержанию и (или) выполнению работ по ремонту общего имущества в таком доме, представляют на рассмотрение МБУ «СЗ ЖКХ» на бумажном носителе, заверенным подписью руководителя и печатью организации, а также в электронном виде (в формате Exel) акт технического состояния многоквартирного дома (далее - акт) по форме, согласно приложению № 2 к Порядку проведения мониторинга технического состояния многоквартирных домов, утверждённому Постановлением Коллегии Администрации Кемеровской области от 08.11.2013 №497.».

1.2. Пункт 5 Регламента изложить в следующей редакции: «5. Уполномоченный представитель МБУ «СЗ ЖКХ» подписывает акт и представляет его на подпись Главе Беловского городского округа.».

2. Отделу информационных технологий (С.В. Макрушин) разместить постановление на официальном сайте Администрации Беловского городского округа в сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы Беловского городского округа по ЖКХ С.В. Смаракова.

И.о. Главы Беловского

городского округа

А.В. Курносов